АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.04.2020г.                                                                                                 № 19

   О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
   связанных с лесными пожарами на территории
   Большереченского сельсовета в 2020 году

     В целях предотвращения лесных пожаров  и недопущения переходов лесных пожаров на населенные пункты  Большереченского сельсовета в 2020году
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить пожароопасный период в лесах на территории Большереченского сельсовета с 15 апреля по 15 октября 2020 года.
2. Утвердить состав комиссии по борьбе с лесными пожарами(Приложение1)
3. Утвердить план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Большереченского сельсовета в 2020 году.(Приложение 2)
4. Утвердить мобилизационный план по организации борьбы с лесными пожарами. (Приложение 3)
5.  Провести опашку с.Большеречье, и д. Новониколаевка  Большереченского сельсовета для недопущения перехода лесных пожаров на территории населенных пунктов (Администрация Большереченского сельсовета)
6. Обязать руководителей организаций, население при проведении весенних, осенних полевых работ на землях сельскохозяйственного и другого назначения, соблюдать противопожарные требования.
7. Назначить ответственных за контролем территорий населенных пунктов с. Большеречье  и д.Новониколаевка. (Приложение 4)
8. Запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров населением с.Большеречье и д.Новониколаевка
9. Провести разъяснительную работу среди населения, среди учащихся, учителей и обслуживающего персонала   Большереченской СОШ, по профилактике лесных пожаров.
10. Оборудовать стенд по противопожарной безопасности в лесу.
11. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Большереченского сельсовета                               Н.Н.Христофоров

Приложение №1
Утверждено постановлением
Главы администрации
Большереченского сельсовета
От 03.04.2020г. №19

Состав
комиссии Большереченского сельсовета
по борьбе с лесными пожарами

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	№ телефона

	рабочий
	домашний

	1
	Христофоров
Николай Николаевич, председатель комиссии

	Администрация Большереченского сельсовета
	31-346
	31-300

	2
	Вашуркин Дмитрий  Александрович
	Водитель  администрации
Большереченского сельсовета
	31-346
	31-316

	3
	Тихонов Илья  Михайлович
	безработный
	--
	31-433

Приложение №2
Утверждено постановлением
Главы администрации
Большереченского сельсовета
От 03.04.2020гг. №19

План
мероприятий по борьбе с лесными пожарами
на территории Большереченского сельсовета на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки и периоды выполнения
	Исполнитель

	1.
	Противопожарная безопасность и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Весь период
	Глава МО

	2.
	Определить силы и средства привлекаемые на выполнение противопожарных мероприятий и проведение подготовительных противопожарных работ, издание приказов о назначении ответственных лиц, закреплении техники и водителей
	до 15 апреля
	Глава МО

	3.
	Определить способ снабжения и создать запасы товаров, продуктов первой необходимости для населения, попадающего в зону угрозы лесными пожарами
	до 15 апреля
	Глава МО

Приложение №3
Утверждено постановлением
Главы администрации
Большереченского сельсовета
От 03.04.2020г. № 19

Мобилизационный план
по организации борьбы с лесными пожарами на 2020 год

	№
п/п
	Наименование предприятий, организации
	Выделяемые пожарные мобилизационные средства

	Рабочая сила
	Автомобили

	 Тракторы

	1
	Администрация Большереченского сельсовета
	1
	АС-14
	МТЗ-82.1

	2
	Администрация Большереченского сельсовета
	3
	УАЗ 3962

Приложение №4
Утверждено постановлением
Главы администрации
Большереченского сельсовета
От 03.04.2020г. №19

Ответственные за контролем территорий населенных пунктов
	№ п/п
	Населенный пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Время дежурства
	Телефон

	1
	с. Большеречье
	Христофоров Н.Н.
	круглосуточно
	31-300

	2
	д. Новониколаевка

	круглосуточно